



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 00554/2025 (PC)			
Solicitado em:	12/02/2025	Solicitante:	Anderson Ângelo - 22494
Aprovado em:	31/03/2025 15:27:20	Aprovador:	ARTHUR BRULHER ANTUNES DE MOURA - 28619
Unidade solicitante:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - (5)		
Centro de consumo:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - (1)		
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	5 Dias

Justificativa
Substituição de equipamento desgastados e ou danificados pelo uso diário (fim da vida útil).
PC: 02/2025 - Infraestrutura

PRÉ-EMPENHO - Nº: 01212 VALOR: 10.287,00 PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: 00843 VALOR: 10.287,00						
FICHA: 00717 DOTAÇÃO: 022501 08.122.0148.2268 3.3.90.30.17 01 510.0000						
ELEMENTO: Material de Processamento de Dados						
CENTRO DE CUSTO: Geral						
TIPO DE DESPESA: Não definido						
ORDENADOR: ARTHUR BRULHER ANTUNES DE MOURA						
ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0001	✓	1.017.050.00014999 TECLADO ESPECIFICAÇÃO: Descrição do Teclado: Teclado com fio, layout de teclas ABNT/ABNT2; Dimensões mínimas de 155mm de altura, 450mm de largura e 23,5mm de profundidade; Deve possuir teclado numérico de 10 teclas; Luz indicadora das teclas Caps Lock e NumLock; Teclas com tipo de perfil profundo; Cabo para conexão USB-A de no mínimo 150cm; Compatibilidade com Windows 10,11 sem necessidade de instalação de drivers adicionais; Deve possuir no mínimo 01 ano pelo fabricante do equipamento;	60,000	UN	110,700	6.642,00
0002	✓	1.017.050.00007993 MOUSE ESPECIFICAÇÃO: Descrição do Mouse: Mouse com fio, composto por no mínimo 3 botões; Roda de rolagem óptica; Sensor de rastreamento óptico de 1000 DPI; Dimensões mínimas de 113mm de altura, 62mm de largura e 38mm de profundidade; Cabo para conexão USB-A de no mínimo 150cm; Compatibilidade com Windows 10,11 sem necessidade de instalação de drivers adicionais; Deve possuir no mínimo 01 ano pelo fabricante do equipamento;	60,000	UN	60,750	3.645,00
TOTAL:					10.287,00	

LIB. = Liberado

LIB. = Liberado

COM DOTAÇÃO:	10.287,00	SEM DOTAÇÃO:	0,00	TOTAL GERAL:	10.287,00
--------------	-----------	--------------	------	--------------	-----------



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 01164/2025 (PC)

Solicitado em:	13/03/2025	Solicitante:	LUCIANA STELLA FERREIRA - 6043
Aprovado em:	04/04/2025 15:41:38	Aprovador:	ARTHUR BRULHER ANTUNES DE MOURA - 28619
Unidade solicitante:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - (5)		
Centro de consumo:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - (1)		
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	5 Dias

Justificativa

Solicita a aquisição dos materiais de consumo de uso geral, manutenção e equipamentos elétricos, para garantir a segurança no equipamento público e preservação da integridade de equipamentos elétricos e proteção contra picos de energia. A combinação de filtros de linha com extensão adequadas assegura que o equipamento tenha uma vida útil prolongada, resultando em uma utilização mais eficiente e econômica ao longo do tempo. O CRAS é um equipamento que promove o acolhimento, a convivência, a socialização e fortalecimento de vínculos sociais e familiares, através de atendimentos particularizados e coletivos.
PC nº 12/2025 CRAS Massaguaçu

PRÉ-EMPENHO - Nº: 01428 VALOR: 537,70

|| PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: 01088 VALOR: 537,70

FICHA: 00831 DOTAÇÃO: 022502 | 08.245.0151.2328 | 3.3.90.30.24 | 05 | 510.0000

ELEMENTO: Material p/ Manutenção de Bens Imóveis

CENTRO DE CUSTO: Geral

TIPO DE DESPESA: Não definido

ORDENADOR: ARTHUR BRULHER ANTUNES DE MOURA

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0001	✓	1.041.108.00025213 CADEADO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Dimensões: 50mm. Material: Latão maciço e aço. Tipo de chave: Plana. Categoria: Cadeados. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almoxarifado Central - Av. Ministro Dilson Funaro, nº 826, Jardim Britânia, Caraguatatuba - Seg a Sex das 8h às 17H	7,000	UN	35,900	251,30
0002	✓	1.021.084.00006467 ADAPTADOR <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Adaptadores Tomada Benjamim T Com 3 Entradas Multiplicador de Tomadas 10A 20A, Bivolt automático 110v e 220v; Desenvolvido em Conformidade Com a Norma NBR 14136. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almoxarifado Central - Av. Ministro Dilson Funaro, nº 826, Jardim Britânia, Caraguatatuba - Seg a Sex das 8h às 17H	6,000	UN	12,900	77,40
0003	✓	1.029.073.00024732 EXTENSÃO ELÉTRICA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> De 10 metros cada unidade <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almoxarifado Central - Av. Ministro Dilson Funaro, nº 826, Jardim Britânia, Caraguatatuba - Seg a Sex das 8h às 17H	2,000	UN	23,500	47,00
0004	✓	1.017.052.00009565 FILTRO DE LINHA <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almoxarifado Central - Av. Ministro Dilson Funaro, nº 826, Jardim Britânia, Caraguatatuba - Seg a Sex das 8h às 17H	2,000	UN	38,500	77,00
0005	✓	1.016.066.00005104 MANGUEIRA (LIMPEZA) <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Mangueiras com engates e esguicho plásticos e bico e 30 metros <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almoxarifado Central - Av. Ministro Dilson Funaro, nº 826, Jardim Britânia, Caraguatatuba - Seg a Sex das 8h às 17H	1,000	UN	85,000	85,00

LIB. = Liberado

TOTAL: 537,70



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 01164/2025 (PC)

COM DOTAÇÃO: **537,70**

SEM DOTAÇÃO: **0,00**

TOTAL GERAL: 537,70



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 01377/2025 (PC)

Solicitado em:	25/03/2025	Solicitante:	Anderson Ângelo - 22494
Aprovado em:	09/04/2025 11:53:16	Aprovador:	ARTHUR BRULHER ANTUNES DE MOURA - 28619
Unidade solicitante:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - (5)		
Centro de consumo:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - (1)		
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	5 Dias

Justificativa

A aquisição do pedido de itens abaixo relacionados para suprir as necessidades do equipamento e manter o pleno funcionamento das atividades administrativas e operacionais necessárias para acolhimento e atendimentos referentes aos usuários.
O CRAS é um equipamento que promove o acolhimento, a convivência, a socialização e fortalecimento de vínculos sociais e familiares, através de atendimentos particularizados e coletivos.

PC: 05/2025 - CRAS SUL

PRÉ-EMPENHO - Nº: **01513** VALOR: **3.226,00** || PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: **01186** VALOR: **3.226,00**

FICHA: **00845** DOTAÇÃO: **022502 | 08.245.0151.2328 | 4.4.90.52.33 | 05 | 510.0000**

ELEMENTO: **Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto**

CENTRO DE CUSTO: **Geral**

TIPO DE DESPESA: **Não definido**

ORDENADOR: **ARTHUR BRULHER ANTUNES DE MOURA**

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0001	✓	<u>1.027.094.00013867</u> CAIXA DE SOM <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> CAIXA DE SOM PORTÁTIL COM ALÇA - BLUETOOTH + 2 MIC SEM FIO + TRIPE/ SUPORTE PARA MICROFONE Pedestal para Microfone com Suporte para Celular Altura máxima: 1,82m. - Altura Mínima: 84 cm Peso: 400g - Suporte Articulado para Celular-Encaixe de microfone universal Principais Características Potência de 600 w RMS: - Bateria de 7 horas de duração: Conexão Bluetooth 5 - Tecnologia TWS: Entrada USB: - Entradas para microfones e instrumentos musicais: Entrada auxiliar - Efeitos de luzes: Controle pelo Aplicativo 2 Microfones sem fio - Especificações Técnicas: Alimentação do microfone: 2 pilhas alcalinas 1.5V - AA Frequência de Operação: 85MHZ - Sistema de Modulação: FM Resposta em Frequência: 40Hz~15HZ - Faixa dinâmica de áudio: 100dB Nível saída de áudio: 0 - 200mv - Distância de recepção: 80m Tensão de funcionamento: 80 MA Tempo de operação contínuo (receptor): 4 horas Máximo consumo do microfone: 80 MA Tempo de operação contínuo (microfone): 4-6 horas	1,000	UN	2.162,000	2.162,00
0002	✓	<u>1.027.094.00006592</u> MICROFONE SEM FIO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> MICROFONE SEM FIO HEADSET CABEÇA INFORMAÇÕES TÉCNICAS: Transmissor Altura: 9,5 cm, Largura: 2,3 cm, Comprimento: 6 cm -Receptor Altura: 9 cm, Largura: 1,5 cm, Comprimento: 5 cm- Alimentação do Receptor: 1 Pilha AA ou com Fonte USB Alimentação do Transmissor: 1 Bateria 9V - Receptor do microfone: Capacitância. / Gama de frequência: 210-266MHZ. - Transmissor de Energia: 100dbm. / Frequência: VHF210-266MHZ. - Modo de oscilação: Digital. / Tipo de microfone: Headset - Consumo de energia: <100mA. / Fator de forma: Headset - Número de microfones: 1 / Conector: P10 sem fio - Desvio máximo: 45KHZ. / Padrão polar: P10 Alcance: 15-30 m. (em campo aberto podendo chegar até de 30 a 50m)	4,000	UN	266,000	1.064,00



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 01377/2025 (PC)

PRÉ-EMPENHO - Nº: 01513 VALOR: 3.226,00

|| PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: 01186 VALOR: 3.226,00

FICHA: 00845 DOTAÇÃO: 022502 | 08.245.0151.2328 | 4.4.90.52.33 | 05 | 510.0000

ELEMENTO: Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto

CENTRO DE CUSTO: Geral

TIPO DE DESPESA: Não definido

ORDENADOR: ARTHUR BRULHER ANTUNES DE MOURA

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
		Conteúdo Da Embalagem: 1 Carregador USB Bivolt -1 Transmissor de bolso 1 Receptor de bolso- 1 Bateria 9V / 1 Pilha AA -1 Caixa Embalagem				
					TOTAL:	3.226,00

LIB. = Liberado

COM DOTAÇÃO: 3.226,00

SEM DOTAÇÃO: 0,00

TOTAL GERAL: 3.226,00



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 01534/2025 (PC)

Solicitado em:	02/04/2025	Solicitante:	Anderson Ângelo - 22494
Aprovado em:	24/04/2025 16:16:23	Aprovador:	ARTHUR BRULHER ANTUNES DE MOURA - 28619
Unidade solicitante:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - (5)		
Centro de consumo:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - (1)		
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	5 Dias

Justificativa

Aquisição de Bens de Consumo necessários na área de eletroeletrônicos do CREAS.

PC: 27/2025 - CREAS

PRÉ-EMPENHO - Nº: **01844** VALOR: **5.717,65** || PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: **01534** VALOR: **5.717,65**

FICHA: **00788** DOTAÇÃO: **022502 | 08.245.0151.2326 | 3.3.90.30.16 | 05 | 510.0000**

ELEMENTO: **Material de Expediente**

CENTRO DE CUSTO: **Geral**

TIPO DE DESPESA: **Não definido**

ORDENADOR: **ARTHUR BRULHER ANTUNES DE MOURA**

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0001	✓	<u>1.026.092.00037326</u> ADAPTADOR HDMI <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Conversor adaptador HDMI para VGA	2,000	UN	20,250	40,50
0002	✓	<u>1.017.050.00014999</u> TECLADO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Teclado mecânico para computador modelo QWERTY com numérico	5,000	UN	39,150	195,75
0003	✓	<u>1.017.050.00007993</u> MOUSE <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Mouse óptico, interface USB, mínimo de 2 botões e scroll, com resolução mínima de 800dpi	5,000	UN	15,200	76,00
0004	✓	<u>1.030.079.00015587</u> TINTA * <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> 1000 ml de tinta pigmentada para impressora bulk ink compatível com impressora Epson na cor Cyan	5,000	UN	190,000	950,00
0005	✓	<u>1.030.079.00015587</u> TINTA * <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> 1000 ml de tinta pigmentada para impressora bulk ink compatível com impressora Epson na cor Yellow	5,000	UN	190,000	950,00
0006	✓	<u>1.030.079.00015587</u> TINTA * <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> 1000 ml de tinta pigmentada para impressora bulk ink compatível com impressora Epson na cor Preta	5,000	UN	190,000	950,00
0007	✓	<u>1.030.079.00015587</u> TINTA * <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> 1000 ml de tinta pigmentada para impressora bulk ink compatível com impressora Epson na cor Magenta	5,000	UN	190,000	950,00
0008	✓	<u>1.015.169.00021718</u> TELEFONE <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Telefone com fio com identificador de chamadas	3,000	UN	235,300	705,90
0009	✓	<u>1.020.047.00006551</u> CAMERA DIGITAL <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Câmera de vídeo digital (WebCam) para PC, com resolução de captura de imagem mínima de 1.3 MP, microfone integrado (embutido) e	5,000	UN	69,000	345,00



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 01534/2025 (PC)

PRÉ-EMPENHO - Nº: 01844 VALOR: 5.717,65

|| PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: 01534 VALOR: 5.717,65

FICHA: 00788 DOTAÇÃO: 022502 | 08.245.0151.2326 | 3.3.90.30.16 | 05 | 510.0000

ELEMENTO: Material de Expediente

CENTRO DE CUSTO: Geral

TIPO DE DESPESA: Não definido

ORDENADOR: ARTHUR BRULHER ANTUNES DE MOURA

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
		Interface USB 2.0, com detecção automática (Plug & Play)				
0010	✓	<u>1.020.047.00024604</u> CAIXA DE SOM <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Caixa de som plug in play para computador com volume ajustável na caixa e entrada de fone de ouvido	6,000	UN	79,000	474,00
0011	✓	<u>1.017.050.00007336</u> CONECTOR <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> conector macho RJ45	10,000	UN	0,950	9,50
0012	✓	<u>1.017.050.00007336</u> CONECTOR <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Conector Fêmea RJ45 para CAT-5E	10,000	UN	7,100	71,00
LIB. = Liberado					TOTAL:	5.717,65

COM DOTAÇÃO: 5.717,65

SEM DOTAÇÃO: 0,00

TOTAL GERAL: 5.717,65



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 02108/2025 (PC)

Solicitado em:	06/05/2025	Solicitante:	LUCIANA STELLA FERREIRA - 6043
Aprovado em:	30/05/2025 15:46:19	Aprovador:	ARTHUR BRULHER ANTUNES DE MOURA - 28619
Unidade solicitante:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - (5)		
Centro de consumo:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - (1)		
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	5 Dias

Justificativa

Solicita aquisição para compra de Cartuchos de tinta para impressora, em atendimento a demandas na sede do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA).

PC nº 08/2025 CMDCA

PRÉ-EMPENHO - Nº: **02581** VALOR: **8.400,00** || PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: **02360** VALOR: **8.400,00**

FICHA: **00851** DOTAÇÃO: **022503 | 08.243.0148.2331 | 3.3.90.30.16 | 06 | 510.0000**

ELEMENTO: **Material de Expediente**

CENTRO DE CUSTO: **Geral**

TIPO DE DESPESA: **Não definido**

ORDENADOR: **ARTHUR BRULHER ANTUNES DE MOURA**

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <i>MATERIAL</i>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0001	✓	<u>1.017.051.00006657</u> CARTUCHO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CARTUCHO DE TINTA - Colorida original para impressora HP marca HP Collor Laser Jet Pro MFP M180 nw, cartucho nº 204A referência da cor: CF 511 A - CYAN <i>LOCAL DE ENTREGA:</i> Almoxarifado Central - Av. Ministro Dilson Funaro, nº 826, Jardim Britânia, Caraguatatuba - Seg a Sex das 8h às 17H	12,000	UN	175,000	2.100,00
0002	✓	<u>1.017.051.00006657</u> CARTUCHO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CARTUCHO DE TINTA - Colorida original para impressora HP marca HP Collor Laser Jet Pro MFP M180 nw, cartucho nº 204A referência da cor: CF 512 A - YELLOW <i>LOCAL DE ENTREGA:</i> Almoxarifado Central - Av. Ministro Dilson Funaro, nº 826, Jardim Britânia, Caraguatatuba - Seg a Sex das 8h às 17H	12,000	UN	175,000	2.100,00
0003	✓	<u>1.017.051.00006657</u> CARTUCHO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CARTUCHO DE TINTA - Colorida original para impressora HP marca HP Collor Laser Jet Pro MFP M180 nw, cartucho nº 204A referência da cor: CF 513 A - MAGENTA <i>LOCAL DE ENTREGA:</i> Almoxarifado Central - Av. Ministro Dilson Funaro, nº 826, Jardim Britânia, Caraguatatuba - Seg a Sex das 8h às 17H	12,000	UN	175,000	2.100,00
0004	✓	<u>1.017.051.00006657</u> CARTUCHO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CARTUCHO DE TINTA - Colorida original para impressora HP marca HP Collor Laser Jet Pro MFP M180 nw, cartucho nº 204A referência da cor: CF 510 A - BLACK <i>LOCAL DE ENTREGA:</i> Almoxarifado Central - Av. Ministro Dilson Funaro, nº 826, Jardim Britânia, Caraguatatuba - Seg a Sex das 8h às 17H	12,000	UN	175,000	2.100,00
TOTAL:					8.400,00	

LIB. = Liberado



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 02108/2025 (PC)

COM DOTAÇÃO: **8.400,00**

SEM DOTAÇÃO: **0,00**

TOTAL GERAL: **8.400,00**



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 02413/2025 (PC)

Solicitado em:	23/05/2025	Solicitante:	LUCIANA STELLA FERREIRA - 6043
Aprovado em:	09/06/2025 14:45:51	Aprovador:	ARTHUR BRULHER ANTUNES DE MOURA - 28619
Unidade solicitante:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - (5)		
Centro de consumo:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - (1)		
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	5 Dias

Justificativa

Solicita a aquisição dos materiais de escritório para atendimento de demandas na sede do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA). Declara que a despesa será custeada com recurso do FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FMDCA.

PC 09/25 - CMDCA

PRÉ-EMPENHO - Nº: **02761** VALOR: **1.208,40** || PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: **02539** VALOR: **1.208,40**

FICHA: **00851** DOTAÇÃO: **022503 | 08.243.0148.2331 | 3.3.90.30.16 | 06 | 510.0000**

ELEMENTO: **Material de Expediente**

CENTRO DE CUSTO: **Geral**

TIPO DE DESPESA: **Não definido**

ORDENADOR: **ARTHUR BRULHER ANTUNES DE MOURA**

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0001	✓	<u>1.015.171.00016216</u> CAIXA PARA ARQUIVO MORTO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa Arquivo Morto Ofício Polionda Plástico - cor: azul, material: Polipropileno - Dimensões: Medidas: 250 x 130 x 350mm - composição: Polionda <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almoxarifado Central - Av. Ministro Dilson Funaro, nº 826, Jardim Britânia, Caraguatatuba - Seg a Sex das 8h às 17H	100,000	UN	5,900	590,00
0002	✓	<u>1.015.171.00002870</u> CANETA ESFEROGRAFICA PRETA (CX) <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Caixa com 50 unidades <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almoxarifado Central - Av. Ministro Dilson Funaro, nº 826, Jardim Britânia, Caraguatatuba - Seg a Sex das 8h às 17H	1,000	CX	35,900	35,90
0003	✓	<u>1.015.169.00019626</u> FITA ADESIVA 48 X 45 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Fita Larga <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almoxarifado Central - Av. Ministro Dilson Funaro, nº 826, Jardim Britânia, Caraguatatuba - Seg a Sex das 8h às 17H	10,000	UN	5,200	52,00
0004	✓	<u>1.015.169.00021249</u> POST - IT <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Medidas: 50x50 coloridos <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almoxarifado Central - Av. Ministro Dilson Funaro, nº 826, Jardim Britânia, Caraguatatuba - Seg a Sex das 8h às 17H	15,000	PCT	15,700	235,50
0005	✓	<u>1.015.171.00008006</u> APONTADOR DE LÁPIS <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Em material plástico ou metálico, com lâmina de aço, próprio para lápis de grafite comum <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almoxarifado Central - Av. Ministro Dilson Funaro, nº 826, Jardim Britânia, Caraguatatuba - Seg a Sex das 8h às 17H	4,000	UN	1,350	5,40
0006	✓	<u>1.015.169.00020527</u> MARCADOR ADESIVO DE PAGINA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> colorido <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almoxarifado Central - Av. Ministro Dilson Funaro, nº	20,000	UN	4,300	86,00



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 02413/2025 (PC)

PRÉ-EMPENHO - Nº: 02761 VALOR: 1.208,40

|| PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: 02539 VALOR: 1.208,40

FICHA: 00851 DOTAÇÃO: 022503 | 08.243.0148.2331 | 3.3.90.30.16 | 06 | 510.0000

ELEMENTO: Material de Expediente

CENTRO DE CUSTO: Geral

TIPO DE DESPESA: Não definido

ORDENADOR: ARTHUR BRULHER ANTUNES DE MOURA

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
		826, Jardim Britânia, Caraguatatuba - Seg a Sex das 8h às 17H				
0007	✓	<u>1.015.171.00009473</u> COLA LIQUIDA 90G <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almoxarifado Central - Av. Ministro Dilson Funaro, nº 826, Jardim Britânia, Caraguatatuba - Seg a Sex das 8h às 17H	2,000	UN	2,650	5,30
0008	✓	<u>1.017.050.00021023</u> PEN DRIVE 32GB <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almoxarifado Central - Av. Ministro Dilson Funaro, nº 826, Jardim Britânia, Caraguatatuba - Seg a Sex das 8h às 17H	2,000	UN	39,000	78,00
0009	✓	<u>1.015.169.00024933</u> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> caixa com 50 unidades <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almoxarifado Central - Av. Ministro Dilson Funaro, nº 826, Jardim Britânia, Caraguatatuba - Seg a Sex das 8h às 17H	1,000	CX	35,900	35,90
0010	✓	<u>1.015.169.00017320</u> FURADOR <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Furador de papel com dois furos <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almoxarifado Central - Av. Ministro Dilson Funaro, nº 826, Jardim Britânia, Caraguatatuba - Seg a Sex das 8h às 17H	2,000	UN	26,600	53,20
0011	✓	<u>1.015.171.00037653</u> PILHA AA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Pacotes com duas unidades: Tipo: AA <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almoxarifado Central - Av. Ministro Dilson Funaro, nº 826, Jardim Britânia, Caraguatatuba - Seg a Sex das 8h às 17H	3,000	CTL	6,050	18,15
0012	✓	<u>1.015.171.00037656</u> PILHA PALITO AAA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Pacotes com duas unidades :Tipo: AAA <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Almoxarifado Central - Av. Ministro Dilson Funaro, nº 826, Jardim Britânia, Caraguatatuba - Seg a Sex das 8h às 17H	3,000	CTL	4,350	13,05
TOTAL:					1.208,40	

LIB. = Liberado

COM DOTAÇÃO: 1.208,40

SEM DOTAÇÃO: 0,00

TOTAL GERAL: 1.208,40



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 02825/2025 (PC)

Solicitado em:	26/06/2025	Solicitante:	RAQUEL DOS SANTOS RIBEIRO - 17825
Aprovado em:	23/07/2025 11:45:27	Aprovador:	ARTHUR BRULHER ANTUNES DE MOURA - 28619
Unidade solicitante:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - (5)		
Centro de consumo:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - (1)		
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	5 Dias

Justificativa

A aquisição de cabo conversor HDMI para VGA se faz necessária para substituir os equipamentos danificados no CRAS Sul. O item é essencial para o funcionamento de projetores e monitores utilizados em atividades, reuniões e capacitações. A substituição garante a continuidade das ações e melhora a qualidade dos atendimentos.

PC 25/2025 - CRAS SUL

PRÉ-EMPENHO - Nº: 03481 VALOR: 134,50 || PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: 03328 VALOR: 134,50

FICHA: 00831 DOTAÇÃO: 022502 | 08.245.0151.2328 | 3.3.90.30.17 | 05 | 510.0000

ELEMENTO: Material de Processamento de Dados

CENTRO DE CUSTO: Geral

TIPO DE DESPESA: Não definido

ORDENADOR: ARTHUR BRULHER ANTUNES DE MOURA

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0001	✓	1.017.050.00021098 CABO HDMI ESPECIFICAÇÃO: CABO CONVERSOR HDMI PARA VGA IMAGEM. COR PRETO. COMPRIMENTO DO CABO 15 CM. DIÂMETRO DO CADO 5MM. TAMANHO AWG 70 RESOLUÇÃO MÁXIMA SUPORTADA 1080P	5,000	UN	26,900	134,50
TOTAL:						134,50

LIB. = Liberado

COM DOTAÇÃO: 134,50

SEM DOTAÇÃO: 0,00

TOTAL GERAL: 134,50